The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2020年8月26日

各 位

株式会社 宮崎銀行

プラグインハイブリッド自動車の導入について

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、「プラグインハイブリッド自動車(トヨタプリウス

PHV)」を導入しましたのでお知らせいたします。

2020年3月に制定した「みやぎんSDGs宣言」において、「2022年度までに当行の温室効果ガス

排出量を2017年度比10％削減する」という目標を掲げております。その一環として、電気自動車に

引き続きプラグインハイブリッド自動車を導入し、脱炭素社会の実現を目指します。

当行は、今後も持続可能な地球環境の形成に向けた取り組みを積極的に展開してまいります。

記

1．導入車両について

車  種 プリウスPHV

メーカー トヨタ自動車株式会社

台  数 7台(2021年度までに本部および営業店の車両7台を順次導入予定)

目  的 温室効果ガス排出量削減

2．導入効果

CO2削減量

4,259kg-CO2(車両7台分の1年間の削減量)

※杉木(成木)304本が1年間に吸収するCO2に相当します。

※電気自動車と合計で年間削減量は14,767kg-CO2となります。

以 上

対応するSDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 経営企画部 広報室

担当:濵﨑･宮川

TEL:0985-32-8213